โดยกำหนดให้ผู้เล่นจะต้องมีอายุตั้งแต่ 18 ปีขึ้นไปจึงจะสามารถซื้อบัตรชุด Lotto Thunderball หรือ EuroMillions ได้ แต่ต้องซื้อเฉพาะสถานที่ที่ได้รับอนุญาตให้ขายเท่านั้น ซึ่งการคุ้มครองเด็กและเยาวชนในสหราชอาณาจักรจะอยู่ภายใต้ พระราชบัญญัติการพนัน พ.ศ. 2548 (Gambling Act 2005)

สหรัฐอเมริกาได้กำหนดให้ทั้ง 45 รัฐที่นิยมการเล่นลอตเตอรี่ Powerball และ Megamillion จะต้องมิอายุไม่ต่ำกว่า 18 ปียกเว้นรัฐลุยเซียนา ไอโอวา แอริโซนา เมื่อพิจารณาเปรียบเทียบแล้วจะเห็นว่าสลากกินแบ่งรัฐบาลหรือลอตเตอรี่เป็นสินค้าที่ถูกกฎหมายและถูกควบคุมโดยรัฐตามกฎหมายระดับรัฐบาลกลาง